:t'

a MOÇÃO HONROSA Nº 001/2023 i _ .. ____ _

A Cõmara Municipal de Águas Mornas, em Sessõo Ordinória, por intermédio dos Vereadores que compõem a 15ª Legislatura,
após deliberaçõo e aprovaçõo do Colendo Plenório, externa MOÇÃO HONROSA DE RECONHECIMENTO ao Agente de Polícia Civil
do Estado de Santa Catarina, Senhor Martinho Wiggers Júnior.

O Agente Martinho é natural do Município de Petrolõndia, casado, pai de família, avo, que ingressou na Policia Civil em
03/02/1986, e hoje faz jus a sua aposentadoria.

O profissional ora homenageado colaborou por 37 anos e 13 dias prestando serviços para a Segurança Pública do Estado,
mantendo o valoroso nome da Policia Civil no lugar mais elevado em importõncia e confiabilidade, dos quais, 13 anos e 3 meses
foram dedicados em prol da segurança do nosso Município.

A profissõo de Policial Civil é uma missõo que exige vocaçõo, e foi muito bem desempenhada pelo Agente Martinho,
principalmente na condiçõo de responsóvel pela Delegacia deste Município, o que o torna um exemplo de dedicaçõo, dignidade e
correçõo, atributos que refletem diretamente na qualidade da segurança pública.

Por ser de lldima justiça, esta Cõmara Municipal, através deste ato legislativo, reconhece e aprova com louvor a homenagem
que presta a Martinho Wiggers Júnior, merecedor inconteste de toda nossa gratidõo, pelos relevantes serviços prestados, jó que
sempre esteve à disposiçõo da municipalidade, atuando com extrema seriedade no cumprimento do seu dever.

Outrossim, aproveitamos a oportunidade para externar votos de prosperidade para que Vossa Senhoria desfrute de sua
merecida aposentadoria.

Cõmara Municipal de Águas Mornas-Se, 13 de março de 2023.

Claudemir Thiesen - Presidente
Marcelo Kuhnen - Vice-Presidente

Vereadores:

Alex Vanbommel Hausmann - 1 ª Secretório
Marcelo Steinbach - 2° Secretório

Augustinho Schmidt
Diice Aparecida Caxambu
Jane Bauer Argenta
Roque Mees
Valdecir José Sens

"t

"'

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}